РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ПЛОТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

05 сентября 2018 года                                                                                   № 243
О порядке выплаты премии главе администрации

Плотавского сельского поселения муниципального
района «Корочанский район» по итогам исполнения
местного бюджета и программ социально-
экономического развития сельского поселения

В соответствии с законом Белгородской области от 24 сентября 2007 года № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области», руководствуясь постановлением губернатора Белгородской области от 2 августа 2018 года № 80 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», в целях совершенствования оплаты труда главы администрации сельского поселения Корочанского района, земское собрание Плотавского сельского поселения р е ш и л о:
1. Утвердить Порядок выплаты премии главе администрации Плотавского сельского поселения по итогам исполнения местного бюджета и программ социально-экономического развития поселения (приложение №1).
2. Утвердить перечень показателей для выплаты премии главе администрации Плотавского сельского поселения (приложение № 2).
3. Создать комиссию для подведения итогов профессиональной служебной деятельности главы администрации сельского поселения
4. Данное решение вступает в силу с момента подписания
5. Решение земского собрания Плотавского сельского поселения от 01 июня 2012 года № 153 «О порядке выплаты премии главе администрации поселения по итогам исполнения  местного бюджета и программ социально-экономического развития сельского поселения» считать утратившим силу
6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Плотавского сельского поселения по вопросам местного самоуправления и нормативно-правовой деятельности, социально-экономического развития и бюджету.
Глава Плотавского

сельского поселения                                                                  Т.И. Горбачева

Приложение № 1
к решению земского собрания

Плотавского сельского поселения

№ 243 от 05 сентября 2018 года
ПОРЯДОК

выплаты премии главе администрации Плотавского сельского

поселения по итогам исполнения местного бюджета и программ
социально-экономического развития поселения

I. Общие положения

1.1.Настоящий Порядок выплаты премии главе администрации Плотавского сельского поселения по итогам исполнения местного бюджета и программ социально-экономического развития поселения (далее - Порядок) устанавливает общие правила выплаты премии главе администрации поселения по итогам исполнения местного бюджета и программ социально-экономического развития поселения (далее - Премия).

1.2.Премия вводится в целях материального стимулирования и поощрения высокопрофессионального труда главы администрации поселения за результаты работы.

1.3 Количественные и качественные показатели характеризуют объем выполненной работы, новизну (технический, правовой, экономический, организационный уровень) предлагаемых и принимаемых решений.

1.4. При оценке результативности профессиональной служебной деятельности главы администрации поселения учитываются:

- осуществление полномочий согласно Устава сельского поселения;

- реализация на высоком профессиональном уровне приоритетных стратегических областных и районных программ;

- выполнение поручений главы администрации Корочанского района, заместителей главы администрации района и председателей комитетов администрации района;
- существенное снижение затрат и увеличение доходной части местного бюджета;

- профессионализм и личный вклад в общий результат работы администрации сельского поселения.

1.5. Оценка результативности складывается из интегрированных показателей социального развития и качества жизни, уровня развития экономики и финансового состояния.

II. Порядок проведения оценки результативности профессиональной служебной деятельности главы администрации сельского поселения

2.1. Глава администрации сельского поселения в срок до 1 числа каждого месяца предоставляет на рассмотрение Комиссии по подведению итогов профессиональной служебной деятельности главы администрации сельского поселения отчет о своей деятельности.

2.2. Комиссия по подведению итогов профессиональной служебной

деятельности главы администрации  сельского поселения на основании предоставленного отчета главы администрации поселения вносит председателю земского  собрания
поселения письменные предложения о размере премии.

2.3. На основании письменных предложений о размере премии, председатель земского собрания сельского поселения до 5 числа месяца следующего за отчетным, готовит соответствующий правовой акт о выплате премии главе администрации сельского поселения.

2.4. Премия носит единовременный характер.

III. Заключительные положения

3.1. Контроль за соблюдением определенного порядка выплаты премии главе администрации поселения осуществляется постоянной комиссией земского собрания поселения по вопросам социально- экономического развития и бюджету.

3.2. Ответственность за правильность и своевременность выплаты премии несет главный бухгалтер администрации сельского поселения.

Приложение № 2
к решению земского собрания

Плотавского сельского поселения

№ 243 от 05 сентября 2018 года
ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

для выплаты премии главе администрации
Плотавского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование
 показателей
	Источник информации
	Методика расчета

показателей
	Весовое значение в %

к окладу

	1
	Исполнение бюджета
	Главный бухгалтер администрации

сельского поселения
	Из расчета не

менее 33% (1/3) от

утвержденного

плана доходов на квартал
	до 40

	2
	Снижение недоимки в бюджет поселения
	Главный бухгалтер администрации

сельского поселения

	до 30

	3
	Исполнение расхода бюджета поселения на социальные вопросы
	Главный бухгалтер администрации

сельского поселения
	Исполнение  расхода бюджета поселения за месяц делится на первоначально утвержденные назначения и  умножается на 100
	до 30

	4
	Динамика развития КФХ и ЛПХ, получивших кредиты банка на свое развитие(рейтинг поселения по личным подсобным хозяйствам, получившим кредиты в кредитных организациях области в ходе реализации приоритетного  национального проекта «Развитие АПК»)

	Специалист 1 категории
	Количество личных подсобных хозяйств, получивших кредиты, разделить на  количество подсобных хозяйств в целом  по поселению, и умножить на 100
	до 30

	5
	Участие в проектном управлении
	Отдел координации проектной деятельности администрации района
	Количество проектов находящихся в реализации;

Соблюдение сроков  предоставления
	до 20

	6
	Применение и исполнение закона № 35 от 04.07.2002 года «Об административных правонарушениях на территории Белгородской области» по статьям, относящимся к полномочиям органов  местного самоуправления.
	Административная комиссии при администрации Корочанского района
	Количество составленных административных протоколов согласно доведенного задания
	до 20

	7.
	Состояние социально – политической  обстановки на территории поселения, удовлетворенность  населения деятельностью органов  местного самоуправления, в т.ч. их информационной  открытостью
	Ведущий специалист администрации сельского поселения
	Определяется в соответствии с результатами проведения социалогического опроса, выполнением  социальных программ, обеспечением  публикаций в СМИ и на официальном сайте администрации Корочанского района .
	до 20

	8.
	Исполнение  постановлений, распоряжений, принимаемых главой администрации района, решений Муниципального совета, выполнение поручений данных на коллегиях при главе администрации района и оперативных  совещаниях качественно, в срок
	Организационно-контрольный отдел  администрации района
	Определяется ежемесячно. В соответствии с установленными законом сроками рассмотрения поступивших обращений и поручений.
	до 10

	ИТОГО:

	200